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Rusya Federasyonu'nun Ukrayna'daki askeri operasyon ve işgallerinin ülkemiz tarımına ve 
tarım ürünü ithalatına vereceği zararların araştırılması, çözüm yollarının aranması amacıyla 
Anayasa'nın 98'inci ve TBMM iç tüzüğünün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis 
Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 02.03.2022 



GEREKÇE 

Rusya Federasyonu 2014 yılında Ukrayna'ya bağlı Kırım'ı işgal etmiş akabinde ise uluslararası 

olarak tanınmayan bir referandumla ilhak etmiştir. Akabinde ise Ukrayna'nın doğusundaki 

Donbass bölgesinde çıkan çatışmalarda Rusya destekli ayrılıkçı gruplar iki sözde Cumhuriyet 

kurmuşlardır. Bu çatışmalar günümüze kadar sürmüştür. 24 Şubat 2022'de ise Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin'in talimatıyla Rus ordusu Ukrayna'da işgal hareketine başlamıştır. 

Ülkenin başkenti Kiev dahil pek çok yerleşim yeri Rusya tarafından vurulmuştur. Pek çok sivil 

ölümü kaydedilmiştir. Bu süreç iki ülkenin ekonomisini derinden etkileyecektir. Çünkü hem iki 

ülke ekonomisi savaş sebebiyle yıpranmakta hem de uluslararası kamuoyunun Rusya'ya 

yönelik ekonomik yaptırımları ağır yükler oluşturacaktır. Türkiye Rusya' dan tarım ürünü ithal 

eden ilk beş ülkeden birisidir. Rusya Tarım Bakanlığı'nın verilerine göre Rusya'nın 2021 

yılındaki toplam tarımsal ihracatı 36,2 milyar Dolar, Türkiye'nin .Rusya'dan ithalatı ise 4.4 

milyar Dolar'dır. Ukrayna Tarımsal Politikalar ve Gıda Bakanlığı'nın verilerine göre ise 

Türkiye'nin Ukrayna'dan ithalatı 1,6 milyar dolardır. Yani her iki ülke ile de ciddi miktarda 

tarımsal alışverişimiz bulunduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. Aynı şekilde dünya buğday 

üretimi ve ihracatının da %30'unu Rusya ve Ukrayna bölgesi sağlamaktadır. TÜİK'e göre 

ülkemizin buğday ithalatının yüzde 86'sı Rusya'dan gerçekleştirilmiştir. Bu ithalatların en çok 

konusu olan ürünler ise buğday, arpa, soya, ayçiçeği, mısır ve nohut gibi oldukça stratejik 

ürünlerdir. Yani aslında tarım sektörü açısından bakacak olursak ülkemiz için bu savaş büyük 

bir risktir. Türkiye uzun yıllar hububat üretiminde Avrupa' da ilk üç sırada olmuştur. Ancak son 

yıllarda ülkemiz. hububat üretiminde büyük kayıplar yaşamaktadır. Özellikle tarımdaki girdi 

fiyatlarındaki artış çiftçinin üretim yapmasını zorlaştırmaktadır. Buna ek olarak küresel 

ısınmanın ve yanlış su kullanımının getirdiği kuraklık son yıllarda üretimi ciddi şekilde 

etkilemektedir. Tarımda bilimsel yöntemlerin hala yaygınlaşamaması, geleneksel usullerin 

geliştirilememesi, sulama sistemlerinin yerlileştirilememesi ve tohumda hızla dışa bağımlılık 

tarımda genel geriye gidişi tetiklemektedir. Bu geriye gidişten en çok hububat etkilenmiştir. 

Bu üretim düşüşü hububat ithalatını artırmış ülkemizde başka sektörlerden elde edilen katma 

değer kalkınma alanlarına değil hububat üretimindeki bu düşüşü dengelemek için kullanmıştır. 

Böylece ülkemiz hem gıda amaçlı hem de hayvancılıkta yem amaçlı üretimde ithalatı 

büyütmüştür. Ülkemizde 2016 yılında hububattaki ithalatımız 1,4 milyar Dolar iken 2021'de 

bu rakam 4,2 milyar dolara yükselmiştir. En temel hububat ürünü olan buğdayda bu rakam çok 

daha yüksektir. 2016 yılında 4,1 milyon ton buğday ithal edilmişken bu rakam 2021yılında10,8 

milyon tonu bulmuştur. Bu bağlamda ülkemizin artan hububat ithalatı Rusya'nın Ukrayna' da 

yürüttüğü işgal politikalarından yoğun bir şekilde etkilenebilecektir. Bu etkilerin aza 

indirilmesi, ülkemizde tarımda dışa bağımlılığı azaltmak ve Rusya - Ukrayna savaşının etkilerini 

aza indirmek için Türkiye Büyük Millet Meclisi çatısı altında bir araştırma komisyonu 

oluşturmak elzemdir. 
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